UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

EDITAL Nº.  14/  2016-DERCA/UNIFAP

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA

O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO 2016

A Diretora, do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal

do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os candidatos

aprovados e classificados no Processo Seletivo para o Curso de Especialização em MÍDIAS NA

EDUCAÇÃO/2016, para Habilitação e Matrícula, conforme Edital nº 08/2016 e 12/2016-

PROPESPG/DPG/UNIFAP.

1. Para Habilitação e Matrícula o candidato deverá comparecer ao Departamento de Registro e

Controle Acadêmico - DERCA/UNIFAP (Prédio Novo), Campus Marco Zero do Equador-Macapá, no

período de 04/07 a 08/07/2016, no horário de 09h00h às 12h00h e das 14:30h00min as 19h.

 1.1. A lista dos candidatos selecionados e aptos a efetuar matrícula na UNIFAP consta no Anexo

Único deste Edital.

2. Os candidatos deverão apresentar original e fotocópia dos seguintes documentos:

a. Documento de Identidade;

b. CPF;

c. Título de Eleitor;

d. Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral (se maior de dezoito anos)

e.  Certidão de Nascimento e/ou Casamento;

f. Prova de que está em dia com suas obrigações militares (se do sexo masculino e maior de 18

anos);

g. Comprovante de residência (com data anterior máxima de 90 dias);

h. Diploma de Graduação, ou Atestado de Conclusão de Curso (este último com data anterior

máxima de 180 dias);

i. Histórico Escolar do Curso de Graduação;

j. Procuração específica com firma reconhecida, no caso de matrícula efetuada por terceiros.

2.1 . O candidato deverá, ainda, trazer um classificador transparente com elástico, e uma foto 3x4.

2.2. Os candidatos que, excepcionalmente, no ato da matrícula, não puderem apresentar, para a

conferência, o original dos documentos solicitados no item 2, letras a à h (exceto letra d),

deverão apresentar as fotocópias devidamente autenticadas em cartório.

3. A Universidade se resguarda do direito de, em qualquer tempo, comprovar a veracidade das

informações prestadas, cabendo ao infrator às sansões legais.

4. O candidato que não comparecer no período e local estabelecido neste edital perderá o direito a

vaga.

Macapá-Ap, 01 de julho de 2016.

ANTONIA NEURA OLIVEIRA NASCIMENTO

Diretora do DERCA
Portaria nº 1351/2014-UNIFAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

Anexo Único do EDITAL Nº  14 /2016 – DERCA/UNIFAP

SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 08/2016 (PROPESPG)

Pólo:  UNIFAP

NUM. NOME SITUAÇÃO

1 ARIADNE LOUREIRO DA SILVA LEITE APROVADO

2 CLAUDIA BARROZO DIAS APROVADO

3 DILSON RODRIGUES BELFORT APROVADO

4 ÉDICO RENÊ DE CARVALHO CANUTO PIRES APROVADO

5 JESSICA DE SOUSA MENESES APROVADO

6 JULIO CESAR DE CARVALHO SILVA APROVADO

7 LETÍCIA PICANÇO CARNEIRO APROVADO

8 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE APROVADO

9 MARCOS VINICIUS VISCAIA GUARDIA APROVADO

10 MARINA KNAIP DELOGO APROVADO

11 MYRYAN SYLVIA SOUSA DE ALMEIDA APROVADO

12 PEDRO TIAGO DA SILVA MACHADO APROVADO

13 SHEILA CRISTINA CUNHA MAUÉS APROVADO

Pólo:  Município do Amapá

NUM. NOME SITUAÇÃO

1 CATIANE OLIVEIRA DE SOUZA APROVADO

2 D'RALDO SANTANA COSTA APROVADO

3 ELENILDA SILVA DE MORAES APROVADO

4 ELIETE CORREIA DE OLIVEIRA APROVADO

5 GISELE MARIA RAMOS RODRIGUES APROVADO

6 INGRID MORAES REBELO APROVADO

7 JEANDRE CABRAL CAMBRAIA APROVADO

8 ROSENETE ALCANTARA DE DEUS APROVADO

9 SOCORRO MARIA DE SOUZA FIGUEIREDO APROVADO

10 SUENÍ BRITO DA COSTA APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

SELECIONADOS NO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 12/2016 (PROPESPG)

NUM. NOME SITUAÇÃO

1 ADENILDO DO ESPÍRITO SANTO MORAES DA SILVA APROVADO

2 ADENILMA MENDES DE FREITAS APROVADO

3 ADINIELSON CORREIA DE OLIVEIRA APROVADO

4 ADNELSON XAVIER BATISTA APROVADO

5 ADRIANA MARIA PEREIRA ALMEIDA LEAL APROVADO

6 AGNALDO SILVA AMARAL APROVADO

7 ANDERSON PARÍCIO CAMARÃO COUTINHO APROVADO

8 ANDREA TAVARES SERRA APROVADO

9 ANGELO DE SÁ DUARTE APROVADO

10 CARLA MAYARA VILHENA DA SILVA APROVADO

11 CARLENO SARMENTO MACIEL APROVADO

12 CHARLES DOS SANTOS BARROS APROVADO

13 CLAUBER COSTA DE ASSIS APROVADO

14 CLAYSE TAYANE CORREA SILVA APROVADO

15 CLODOALDO MARQUES DA COSTA APROVADO

16 DANIEL DE NAZARÉ DE SOUZA MADUREIRA APROVADO

17 DANNILO JHONATHAS DE SOUZA MIRANDA APROVADO

18 DORACI ALMEIDA DANTAS APROVADO

19 EDILAN LOPES LACERDA APROVADO

20 ELBER SOUSA CORDEIRO APROVADO

21 ELCE JANE OLIVEIRA SILVA VIEIRA APROVADO

22 ELIETE VASCONCELOS FACANHA LIMA APROVADO

23 ELIMILSON BRITO LACERDA APROVADO

24 ELINETE GUILHERME BARROS APROVADO

25 ELIZETE SENA CARVALHO APROVADO

26 ELY DO SOCORRO OLIVEIRA DE MEDEIROS APROVADO

27 FABIANA DE SOUZA SILVA APROVADO

28 FERNANDO JORGE COIMBRA CAMPOS APROVADO

29 FRANCINEI ALMEIDA DA COSTA APROVADO

30 FRANCISCO DANIEL SOARES APROVADO

31 GABRIEL RAIOL PINTO APROVADO

32 GIULIANE PANTOJA NUNES APROVADO*

33 GLEIDSON COSTA DA SILVA APROVADO

34 GRACIELLE REGINA FREITAS FRANÇA APROVADO

35 HADASSA BAIA BRELAZ ALMEIDA APROVADO

36 HELONEIDA CAMILA COSTA COELHO APROVADO

37 HOSANA OLIVEIRA DE ANDRADE APROVADO

38 IRINEIA DE ANDRADE BARLETA APROVADO*

39 IVANE DE CASTRO PINHEIRO APROVADO

40 JACIREMA DE JESUS FERNANDES DIAS APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

41 JAMILE FERREIRA DA COSTA OLIVEIRA APROVADO

42 JÉSSICA DANDARA DA SILVA BARBOSA APROVADO

43 JONAS DA SILVA BATISTA APROVADO

44 JOSE MARIA FERREIRA LOPES APROVADO

45 JOSILANIA FEITOSA DA SILVA APROVADO

46 JOSILENE MENDES DOS SANTOS APROVADO

47 JOSIMAR DA SILVA SANTOS APROVADO

48 JOSIVAN RODRIGUES GOMES APROVADO

49 KELEM COSTA DOS SANTOS APROVADO

50 LANA PATRICIA TORRES TRINDADE APROVADO

51 LEIDIANE SOARES FERREIRA DE SOUSA APROVADO

52 LEONARDO DE MEDEIROS APROVADO

53 LIDIANE TAVARES DO NASCIMENTO GOMES APROVADO

54 LILIA MÔNICA DE OLIVEIRA MANGAS APROVADO*

55 LISSANDRA DE OLIVEIRA PINHEIRO BRANDÃO APROVADO

56 LUCICLAUDIA DA SILVA VASQUES APROVADO

57 LUCIETE MONTEIRO FACUNDES APROVADO

58 LUIS CARLOS REIS LOBATO APROVADO

59 LUIZ ANTONIO DE SOUSA PIMENTEL APROVADO

60 MANOEL DA RESSURREIÇÃO FARIAS PINTO APROVADO

61 MARCELO DIAS DA CRUZ APROVADO

62 MARCIA CRISTINA BORRALHO MENDES APROVADO

63 MÁRCIO GEREMIAS DE SOUSA BORGES APROVADO

64 MARCOS DIONE MARTINS DOS SANTOS APROVADO

65 MARGARETE OLIVEIRA PEREIRA APROVADO

66 MARIA DE NAZARÉ CASTRO PASTANA APROVADO

67 MARIA DE NAZARÉ SALLES SUCUPIRA APROVADO

68 MARIA ELINELMA VIANA BATISTA APROVADO

69 MARIA IONE FERREIRA DA GAMA APROVADO

70 MARILETE MAGAVE DE OLIVEIRA APROVADO

71 NATÁLIA CIBELLE DA SILVA BARBOSA APROVADO

72 NATALIA EDUARDA DA SILVA APROVADO

73 ODILEIA DA SILVA LOPES APROVADO

74 OSVALDINA BALIEIRO PALHETA APROVADO

75 RAFAELA TRINDADE DA SILVA APROVADO*

76 RAIMUNDA JUSTINO DE MELO APROVADO*

77 RENATO SILVA RAMOS APROVADO

78 RILTON RODRIGUES DA NÓBREGA APROVADO*

79 ROCILDA DIAS DE ARAÚJO APROVADO

80 ROGER LEOMAR DA SILVA FERREIRA APROVADO

81 ROSANA LIMA BORGES APROVADO

82 ROSEANNY PINHEIRO DE CARVALHO DO ROSÁRIO APROVADO

83 ROSIANE DO SOCORRO COSTA OLIVEIRA APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

84 ROZINALDO VIANA ARAUJO APROVADO

85 SANDRA PRISCILA SILVA DOS SANTOS APROVADO

86 SELMY BRITO DA COSTA APROVADO

87 SILVIA DE JESUS SOARES APROVADO

88 WALTER RAFAEL DA SILVA PANTOJA APROVADO

Macapá-Ap, 01 de julho de 2016.

ANTONIA NEURA OLIVEIRA NASCIMENTO

Diretora do DERCA
Portaria nº 1351/2014-UNIFAP